
Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 27/12/2023. Edição 2927 

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: 

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/ - Pag. 62 

 

 

CMAS 
 

Rua Paraná, 202 – Cep: 86.385-000 Fone (43) 3537- 1719 Email: conselhocmasbj@gmail.comBarra do Jacaré -Pr 
 

 

RESOLUÇÃO Nº 16 /2023 

 

 

    Dispõe sobre a aprovação do Demonstrativo Sintético de excução fisico-

financeira dos recursos repassados pelo Ministério de Desenvolvimento e Assistencia Social, Família e 

Combate a Fome – MDS, no Exercicio de 2023. 

    O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso das Atribuições que lhe 

são conferidas pela Lei Municipal nº18/95 de 06/12/1995, e com bases nas deliberações tomadas na 

Reunião Extraordinária Ata nº 17/2023, no dia 26 de dezembro de 2023. 

 

  Resolve: 

 

  Artigo 1º - Aprovar demonstrativo sintetico anual de execução fisico-financeira dos recursos 

IGD-PBF, IGD-SUAS e Serviços/Programas repassados pelo MDS (Ministério de Desenvolvimento e 

Assistencia Social, Família e Combate a Fome), no exercicio de 2023. 

 

  Artigo 2º - Aprovar os pareceres do Conselho Municippal de Assistencia Social 

demonstrativo, serviços e programas; IGD-PBF e IGD-SUAS. 

 

  Artigo 3º - Esta Resolução entra em vigor a partir da data da deliberação da plenária, 

revogando - se as disposições em contrário. 

 

 

Barra do Jacaré/ PR, 26de Dezembro de 2023. 

 

_______________________________________________________ 

Cristiane Martins da Cunha Mello Goulart 

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS 

 

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/
mailto:conselhocmasbj@gmail.com

